Отдел образования администрации Гайского района

	ПРИКАЗ

	от 01.10.2012 г.
	№       223-п

	По итогам проведения входных контрольных работ

по русскому языку в общеобразовательных школах

Гайского района

В сентябре 2012 года по  плану отдела образования проведены входные контрольные срезы по русскому языку в 4, 7, 8, 9  классах. В срезах участвовало  384 (86 %) учащихся  из 16 школ (5-ти средних, 7-ми основных и 4 начальных).
В 4 классах положительных результатов  94 %, на «4» и «5» справились 46 % учащихся. Наилучшие результаты в Нововоронежской СОШ (90% выполнение, на «4» и «5» - 80%, учитель Утямишева Р.И.); Репинской СОШ (100% выполнение, на «4» и «5»- 75%, учитель Аралбаева З.А.);  Поповской ООШ (100% - выполнение, на «4» и «5» - 100%, учитель Нилова Е.Г.), Старохалиловская НОШ (100% выполнение, на «4» и «5» - 75%, учитель Кунакова Р.М. Ниже 79 %  результатов по успеваемости в 4-х классах нет.
            Нет оценок «4» и «5» в  Саверовской ООШ (учитель Сухорукова Н.В.),  Уральской НОШ (учитель – Белокопытова В.Е.), Камейкинской НОШ (учитель Яншина Л.Н.), Новопетропавловской СОШ (учитель Сенник О.В.).
В 7 классах положительных результатов – 77 %, на «4» и «5» справились 27 % обучающихся. Наилучшие результаты в  Ижбердинской ООШ (100 %  выполнение; на «4» и «5» -  100 %, учитель Байбулатова М.М.);  Саверовской ООШ (100 % выполнение; на «4» и «5» - 67 %, учитель Поликарпова Н.Н.).
Низкие результаты 71 % выполнения, на «4» и «5» - 14% в  Писаревской  ООШ, Репинкой СОШ 70%  - выполнение, на «4» и «5» - 0% .
В 8 классах положительных результатов  90 %, на «4» и «5»  справились  32  % учащихся. Наилучшие результаты в  Ижбердинской  ООШ (100 %  выполнение; на «4» и «5» -  67 %, учитель Аминова Р.Х.), Репинской СОШ (100 % выполнение; на «4» и «5» - 55,6%, учитель Полякова С.Д.), Писаревской ООШ (86% выполнение, на «4» и «5» - 57%, учитель Турмухамбетова Ж.М.). Нет оценок «4» и «5» в Вишневской ООШ ( учитель Лебединская Л.А.), Новопетропавловской ООШ (учитель Сенник О.В.).
В 9 классах положительных результатов  86 %, на «4» и «5» справились 45 % обучающихся. Наилучшие результаты в Ириклинской СОШ (100 % выполнение, 63% - на «4» и «5», учитель Воротилина Т.И.); Репинской СОШ (100% выполнение, на «4» и «5» - 40%, учитель Бучнева Е.Л.); Вишневской ООШ (100% -выполнение; на «4» и «5» - 40%, учитель Лебединская Л.А.). Низкие результаты в Новопетропавловской ООШ 71% выполнения; Колпакская СОШ - 77% выполнение.
Исходя из вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

         1. Администрациям  ОУ:

         1.1. Обеспечить проведение анализа результатов контрольных работ.
                                                                              До 05.10.2012 г.

         1.2. Осуществлять контроль за преподаванием математики, в частности за объективностью выставляемых оценок.
                                                                               В течение учебного года
         2. Учителям русского языка:

2.1.  В системе проводить внутри тем контроль знаний, умений и навыков учащихся.                                                 Постоянно

2.2. Совершенствовать формы и методы проведения учебных занятий, использовать возможности индивидуального и дифференцированного обучения для организации процесса обучения.
                                                                         Постоянно
2.3. Составить списки учащихся с низким уровнем обученности.
                                                                   До 07.10.2012 г.

         2.4. Оформить индивидуальные образовательные маршруты обучающихся группы риска.                                 До 10.10.2012 г.
3. Районному методическому кабинету (зав. РМК Баширова Л.Р.)

3.1. Разработать методические рекомендации по работе с неуспевающими учащимися.                                  До 10.10.2012 г.
         4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зав. районным методическим кабинетом  Л.Р. Баширову.

И.о. начальника отдела образования

администрации Гайского района                                              Р.Р. Байбулатов